RE,PÚBLICA FEDERATII,'Â DC BRÀSIL
-E§TADO DO RIO DE JAI\IEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia

Oficio soL58/20A4

Ã \"7r.c<: !?r-.^r. lÂn.--i -!JLvv !ÇrrL.!G

Sec::etá::i_c cie Ol:::as
Praça MarÍa Rocha leão no Z0
CEP: 27.580-A00 - Itatiaia/R.I

itaL-i.ai;, 21 cie agosr*o dc 2C21.

- Centro

Aseunto: solicito eetudo de viabilidâdê para ínstalação de faixaelevada arlr frente a gam pizzaria, em penedo.

Errr:e-i Fn+í acir^ Q^-la^- e^-.^^!<-^: -.....- !.iúrriii*r ru:rrr'r: Leür:eEâ-ai.; (le cjrrôs, Àitamir üairçcs ijdrr.eLo
i:iilü, 1-Êiri,o a:::avés Jesre ;fíci;, eom cópia para a a.ro.inisiração regional
de Penedo, solicitar o estudo de viabir-idade para instaraÇão de faixa
e'i errada em frentê 4- 2iyz2yyi a .íarrn-, elil peneco.
Essa solicitaÇão se faz necessária considerando gue há um ponto de ôni-bus
do cutro lacio cia pizzaria, e os rnotoristas que se dirigem no sentido
vol-tandÕ para Penedo, pararn do lado opoôto ao ponEo c1e ônebus. lsso taz com
que o§ pedestres precisem atravessar a rua, o gue tem gerado preocupação
uJ:::-!u .? s-sgi::::i:=, e.:pe:ia1:-"+::+_.. =n h:::á:::OS iE ::.a:: r *-.-,:-i ne-. 1_.-

A instalação de uma fai-xa elevada nesse local contribuirá para a reduÇâo da
veicc':-ciacie cios veícuias e a'rlitrel-itara a segularrÇa dos peciestres que utiiizam
o transporte púb1ico.
Agraceçc pa-1a atenÇãc e aEuarc.: i:Í, r3t3ri:l scbre a riab.i]:.iace .ca nedica
ca l -i ^.1 r -r^Ldud _

Atenciosamente,
Prefeitura ir{u;ricir:al d;: liatiaia

.|^,-:.'':\/t.11.,ô!

t-i"trr I 'JiJi-rí,!-

*"-§sà-àkç
u,n AltA&-&!

A"s,/i*--iroÃo AI.BINO STLVÀ
'ferea'jor

DE TTAIIÀIÀ
Ãv. dos Expedicionári-os, 205- Centro-Itatiaia/RJ_CEp:

TEL.: l.?4) 3-"a?-??45 - pa:,:.:r: :!:j2
vereador j oaomarciocmi Ghotmail . coti

2758 0-000

*

's;r.i- r:
'::ri:r:': _

I